UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:      /SKHCN-VP

V/v báo cáo kết quả triển khai

thực hiện các biện pháp phòng

ngừa ứng phó với lỗ hổng bảo mật

trên thiết bị mạng

 Quảng Ngãi, ngày 26  tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công ăn số 5716/UBND-KGVX ngày 19/11/2020 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện các biện pháp phòng ngừa, ứng phó với lỗ

hổng bảo mật trên thiết bị mạng và Thông báo số 47/TB-BCA-A05 ngày

03/11/2020 của Bộ Công an về hoạt động tấn công mạng, khai thác lỗ hổng bảo

mật trên thiết bị DrayTek; Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo như sau:

1. Đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc Sở thực hiện các biện pháp

phòng ngừa, ứng phó với lỗ hổng bảo mật trên thiết bị DrayTek được sử dụng

tại cơ quan, đơn vị (nếu có) theo hướng dẫn của Bộ Công an tại Thông báo số

47/TB-BCA-A05 ngày 03/11/2020 (tại Công văn số 1464/SKHCN-VP ngày

25/11/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc triển khai thực hiện các

biện pháp phòng  ngừa, ứng  phó với lỗ hổng bảo mật trên thiết bị mạng).

2. Qua rà soát, các cơ quan, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ

không đưa vào trang bị, sử dụng thiết bị DrayTek theo danh mục tại Thông báo

số 47/TB-BCA-A05 ngày 03/11/2020 của Bộ Công an.

 Kính gửi Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thành

		2020-11-26T15:45:42+0700

		2020-11-26T15:49:03+0700

		2020-11-26T15:49:03+0700